
Erasmus +  

Erasmus+ je vzdělávací program Evropské unie, který podporuje spolupráci a mobilitu ve 

všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu a mládeže. 

Program umožňuje mezinárodní výjezdy a podporuje mezinárodní spolupráci,  

přináší inovace do vzdělávání a v účastnících podporuje všeobecný rozvoj dovedností.  

Českým organizacím zpřístupňuje nenahraditelné zkušenosti ze zahraničí 

a pomáhá jim navázat cenné mezinárodní spolupráce. Erasmus + navazuje na předchozí 

vzdělávací program Comenius. V  programu Comenius naše škola realizovala 2 projekty - 

v roce 2008-2010 s názvem One Europe – many cultures a v roce 2013-2015 Healthy 

childhood, beautiful life.  Rozhodli jsme se proto pokračovat i v rámci programu Erasmus +. 

Pro období 1.7.2020 – 31.12.2021 nám byla schválen projekt English for Everyday Life in Our 

Country School, na který jsme dostali peněžní grant. V rámci tohoto projektu se na přelomu 

června a července 2021 tři učitelky z naší školy Blanka Uhljarová, Lenka Cápková a Erika 

Maradová zúčastnily dvoutýdenního kurzu anglického jazyka. Kurz probíhal v krásném 

prostředí středozemního ostrovního státu Malta a byl zaměřen na rozvoj slovní zásoby 

a zlepšení jazykových dovedností.  Zúčastnění pedagogové novými znalostmi obohatí 

a zpestří svou další výuku. Pro další mezinárodní spolupráci jsme si zažádali a získali 

akreditaci Erasmus + na období 2021-2027. Úspěšní žadatelé o akreditaci získají po dobu 

platnosti akreditace zjednodušený přístup k možnostem financování svých projektů. 

V návaznosti na udělení akreditace jsme se zúčastnili mezinárodního webináře pro 

akreditované školy v rámci celé Evropy. Naším cílem bylo otevřít se evropským zemím, získat 

užitečné kontakty pro další rozvoj naší školy a pro mezinárodní spolupráci a seznámit se se 

zásadami tvorby projektů v rámci akreditace. Součástí webináře, který se konal 13. dubna 

2021 ve Stokholmu, byly také dvě vzdělávací akce – Inkluze ve škole a Synchronizace (Health 

promotion work and sustainable school development- a question of synchronization). Našimi 

dalšími cíli v rámci programu Erasmus + je zkvalitňování předmětové výuky cizích jazyků a 

výuky nejazykových předmětů v cizím jazyce. A dále rozvíjení schopností učitelů inovovat 

výuku, integrovat znalosti a dovednosti do výuky, zejména v oblasti přírodovědných a 

polytechnických předmětů, osvojení si moderních technologií a zlepšování forem 

badatelského projektového vyučování.  

 

 


